[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Ремонтненского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    17.11.2014     года           с. Большое Ремонтное                          №  124

«О закреплении территорий и объектов
благоустройства на территории Калининского сельского поселения
за организациями всех форм собственности»

   Руководствуясь пунктами 24, 25 части 1 статьи 16, статьей 48 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава муниципального образования «Калининское сельское поселение», Правилами благоустройства  и санитарного содержания территорий населенных пунктов Калининского сельского поселения, утвержденными решением  Собрания депутатов №134 от 23.04.2012, в целях обеспечения благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Калининское сельское поселение», по согласованию с организациями, расположенными на территории Калининского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить за организациями всех форм собственности, расположенными на территории муниципального образования «Калининское сельское поселение», территории и объекты благоустройства (улицы, площади, подъездные пути, парки и другие территории поселения)  согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать организациям, всех форм собственности на прилегающих и закрепленных территориях:
     2.1. Выполнить работы по благоустройству и озеленению территорий в соответствии с разделами 3 – 7, Правил благоустройства  и санитарного содержания территорий населенных пунктов Калининского сельского поселения.
    2.2. Обеспечить каждую вторую и четвертую пятницы каждого месяца выполнение работ по санитарной очистке прилегающих и закрепленных территорий.

    2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой

                        Глава поселения                          И.И.Сухов

Приложение №1 к постановлению №124 от 17.11.2014
«О закреплении территорий и объектов
благоустройства на территории Калининского
 сельского поселения за организациями
всех форм собственности»

	№ п/п
	наименование организации
	объект,   наименование улицы
	протяженность

	1.
	колхоз «Рассвет»
	ц.контора ул.Буденного
	территория парка напротив ц.конторы до кочегарки, с противоположной стороны  до изгороди школы от кочегарки до АТС

	хоз. двор ул.Комсомольская
	территория до проезжей части от перекрестка с ул.Буденного
до балки

	хоз. двор
ул.Буденного
	территория парка от перекрестка с ул.Комсомольской до д.26

	газовый участок
	территория в 5-ти метрах вокруг здания

	вет.участок
ул.Буденного
	территория до проезжей части в 5-ти метрах вокруг здания

	бригада въезд в село Богородское
	территория в 5-ти метрах за  территорией двора по периметру

	ул.Буденного, д.12
	территория до проезжей части впереди здания

	2.
	МБОУ Богородская СОШ

	территория до проезжей части, по периметру 3 м вокруг территории

	3.
	ГБУСОН РО «Ремонтненский ДИПИ»

	территория парка, по периметру 3 м вокруг территории

	4.
	ФГБУ «Почта России»

	территория до магазина «Березка», до ограды школы в пределах занимаемого помещения

	5.
	АТС

	территория ограды школы в пределах занимаемого помещения

	6.
	Богородский СДК
	ул.Буденного, ул.Гагарина
	территория до проезжей части, до ПЧ-214, до дома16 по ул. Буденного парк до здания конторы

	7.
	Богородский ФАП
	ул.Буденного
	территория до проезжей части

	8.
	ПЧ  214
	ул.Буденного, ул.Гагарина
	территория до проезжей части впереди здания, до домовладения 16 ул.Буденного

	9.
	ИП Рвачев Сергей Владимирович
	Магазин «Березка»
	до ограды школы,  и по периметру на расстоянии 3-х метров

	10.
	ИП Рвачева Алла Александровна
	Магазин «Весна»
	до проезжей части пределах занимаемой территории, по периметру на расстоянии 3-х метров

	11.
	казачество
	въезд в село Богородское, поклонный крест, остановка
	территория 10 метров по периметру

	12.
	Администрация Калининского сельского поселения
	здание администрации ул.Ленина, ул.Гагарина
	территория вокруг здания по периметру 10 метров

	13.
	СПК «Родина»
	ц. контора ул.Ленина
	территория  10 метров по периметру вокруг здания

	квартиры ул.Ленина
	территория за пределами двора в радиусе 3 метров

	стройчасть
	территория за пределами  двора в радиусе 3 метра

	МТМ
	территория за пределами двора в радиусе 3 метра

	14.
	ФАП Большеремонтненский
	ул.Ленина
	территория до парка напротив здания

	15.
	МБУК «Большеремонтненский СДК»
	ул.Ленина
	территория напротив ДК до ул.Ленина, д.13,
 тротуар от ДК до Ленина 15 по периметру 3 метра вокруг, территория памятника погибшим в ВОВ

	16.
	ИП Кулявцева Галина Михайловна
	ул.Ленина
 магазин «Для Вас»
	территория до Ленина,13, по периметру 3 метра вокруг занимаемой территории

	17.
	ИП Блохина Елена Петровна Магазин «Елена»
	ул.Коммунистическая магазин «Елена»
	впереди двора до проезжей части в пределах занимаемой территории

	18.
	ИП Алиев Магомедрасул Магомедович
	магазин «Продукты»
	до проезжей части
в пределах занимаемой территории,  на запад 3 метра от изгороди

	19.
	МБОУ Большеремонтненская ООШ
	ул.Молодежная ул.Школьная
	территория с востока, юга и запада  до проезжей части,
вокруг старой кочегарки по периметру на расстоянии 3 метра

	20.
	детский сад «Солнышко»

	территория с востока, юга, запада на расстоянии 3-х метров от изгороди, с севера территория до старой кочегарки и вокруг на расстоянии 3-х метров

image1.png